
 

МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01.09.2023  № 15/1 

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы  

от 16.12.2022 № 6/1 «Об утверждении бюджета Мирнинского городского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь статьями 9,31 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, Мирнинская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Мирнинской поселковой Думы от 16.12.2022 № 6/1 «Об 

утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции Решения Мирнинской поселковой 

Думы от 20.01.2023 № 8/1, от 24.03.2023 № 10/1, от 21.07.2023 № 14/1) следующие 

изменения: 

1.1. Приложения № 4, № 5, № 6 утвердить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 
Заместитель председателя 

Мирнинской поселковой Думы               С.М. Кольцов 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения                               И.Н. Смердова   

 



Наименование расхода Раздел Подраздел
Сумма               (тыс. 

рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 20176,16

Общегосударственные вопросы 01 00 7508,45

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
01 02 924,90

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
01 03 4,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 3081,06

Резервные фонды 01 11 50,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3447,69

Национальная оборона 02 00 282,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 282,20

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 112,63

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
03 10 112,63

Национальная экономика 04 00 3340,88

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2860,13

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 480,75

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2147,95

Жилищное хозяйство 05 01 285,76

Коммунальное хозяйство 05 02 9,27

Благоустройство 05 03 1852,92

Образование 07 00 15,50

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 12,50

Молодежная политика 07 07 3,00

Культура, кинематография 08 00 5665,60

Культура 08 01 5665,60

Физическая культура и спорт 11 00 1101,95

Физическая культура 11 01 1101,95

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 1,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 1,00

_________________

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

Приложение № 4

к  решению Мирнинской поселковой Думы от 

16.12.2022 № 6/1                                                           

(в редакции решения Мирнинской поселковой 

Думы от 01.09.2023 № 15/1)



Наименование расхода Целевая статья  Вид расхода
Сумма      (тыс. 

рублей)

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 20176,16

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"
0100000000 000 6994,31

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 4017,56

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 924,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001010 100 924,90

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 4,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 4,80

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 3087,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001050 100 2129,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 922,08

Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 35,90

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 2694,55

Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 1133,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100003220 100 1113,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 9,84

Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 10,48

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 1561,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100003230 100 1298,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003230 200 261,34

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100003230 300 1,31

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
0100051180 000 282,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100051180 100 282,20

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0200000000 000 698,33

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 698,33

Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 698,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003010 200 683,66

Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 14,67

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 

Кировской области"

0300000000 000 1852,92

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 1850,70

Уличное освещение 0300003400 000 859,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 859,84

Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 60,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 804,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 804,36

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 126,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0300003430 100 126,50

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
03Я0015000 000 2,22

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

Приложение № 5

к решению Мирнинской поселковой Думы от 

16.12.2022  № 6/1                                                                                   

(в редакции решения Мирнинской поселковой 

Думы от 01.09.2023 № 15/1)



Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского
03Я0015120 000 2,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Я0015120 200 2,20

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 03Я00S5120 000 0,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Я00S5120 200 0,02

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 

реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области "

0400000000 000 2860,13

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1211,74

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1211,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1211,74

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
0400015000 000 1646,60

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

0400015210 000 1646,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015210 200 1646,60

Расходы районного бюджета в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования 

расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которых из 

областного бюджета предоставляются субсидии, которые не софинансируются из федерального 

бюджета

04000S0000 000 1,79

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 04000S5000 000 1,79

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, 

ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

04000S5210 000 1,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04000S5210 200 1,79

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и 

модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области"

0500000000 000 295,03

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 295,03

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 285,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 285,76

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0500003440 000 9,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003440 200 9,27

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 

и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области"

0600000000 000 160,40

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области"
0610000000 000 50,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0610003030 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 50,00

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского 

городского поселения"
0630000000 000 0,40

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской области
0630016000 000 0,40

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0630016050 000 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0630016050 200 0,40

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 110,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 60,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 06Я0003030 000 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Я0003030 200 60,00

Резервные фонды 06Я0006000 000 50,00

Резервные фонды местных администраций 06Я0006010 000 50,00

Иные бюджетные ассигнования 06Я0006010 800 50,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0700000000 000 27,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 27,00

Мероприятия в сфере земельных отношений 0700003020 000 27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700003020 200 27,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений"
0900000000 000 90,07

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 0900005000 000 1,00

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 0900005000 700 1,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 89,07



Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений

0900013010 000 26,33

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 26,33

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 0900013050 000 5,70

Межбюджетные трансферты 0900013050 500 5,70

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

0900013070 000 2,63

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2,63

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 54,41

Межбюджетные трансферты 0900013080 500 54,41

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 

спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"
1000000000 000 6767,55

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 1000002000 000 6767,55

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 5408,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

1000002070 100 1364,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 1729,68

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1000002070 400 2309,50

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 5,47

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 100000207А 000 1358,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

100000207А 100 1358,86

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной 

политики в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 1200000000 000 3,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 3,00

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200003080 200 3,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие жилищного 

строительства в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области"
2000000000 000 427,42

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2000003000 000 15,00

Мероприятия в области градостроительной деятельности 2000003160 000 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000003160 200 15,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
2000015000 000 402,30

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о границах 

населенных пунктов и о границах территориальных зон 2000015590 000 402,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000015590 200 402,30

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о 

границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
20000S5590 000 10,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20000S5590 200 10,12

                               ____________________________



Наименование расходов

Код 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

поселения

Раздел
Подраз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

Сумма, тыс. 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 20176,16

Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 7508,45

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 924,90

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 924,90

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 02 0100001000 000 924,90

Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 924,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 924,90

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 981 01 03 0000000000 000 4,80

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 4,80

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 03 0100001000 000 4,80

Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 4,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 03 0100001020 200 4,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 3081,06

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 3075,36

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 0100001000 000 3075,36

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 04 0100001050 000 3075,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 2129,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0100001050 200 909,58

Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 35,90

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 01 04 0900000000 000 5,70

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 5,70

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого контроля 981 01 04 0900013050 000 5,70

Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 5,70

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 50,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 

и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 11 0600000000 000 50,00

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 01 11 06Я0000000 000 50,00

Резервные фонды 981 01 11 06Я0006000 000 50,00

Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06Я0006010 000 50,00

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06Я0006010 800 50,00

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 3447,69

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 2694,55

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 2694,55

Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 1133,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 1113,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100003220 200 9,84

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 10,48

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 1561,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 13 0100003230 100 1298,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100003230 200 261,34

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 01 13 0100003230 300 1,31

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 698,33

Приложение № 6

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения на 2023 год

к решению Мирнинской  поселковой Думы от 

16.12.2022  №  6/1                                             

(в редакции решения Мирнинской поселковой 

Думы от 01.09.2023  № 15/1)



Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 698,33

Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 698,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200003010 200 683,66

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 14,67

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 

и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0600000000 000 0,40

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского 

городского поселения" 981 01 13 0630000000 000 0,40

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской области 981 01 13 0630016000 000 0,40

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 981 01 13 0630016050 000 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0630016050 200 0,40

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений" 981 01 13 0900000000 000 54,41

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 54,41

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 981 01 13 0900013080 000 54,41

Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 54,41

Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 282,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 282,20

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 282,20

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 981 02 03 0100051180 000 282,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 02 03 0100051180 100 282,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0100051180 200 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 112,63

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 981 03 10 0000000000 000 112,63

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 110,00

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 50,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 0610003030 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 0610003030 200 50,00

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 10 06Я0000000 000 60,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 06Я0003000 000 60,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 06Я0003030 000 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 06Я0003030 200 60,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 03 10 0900000000 000 2,63

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 10 0900013000 000 2,63

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 981 03 10 0900013070 000 2,63

Межбюджетные трансферты 981 03 10 0900013070 500 2,63

Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 3340,88

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 2860,13

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 

реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 09 0400000000 000 2860,13

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1211,74

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1211,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0400003120 200 1211,74

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 04 09 0400015000 000 1646,60

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 981 04 09 0400015210 000 1646,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0400015210 200 1646,60

Расходы районного бюджета в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования 

расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которых из 

областного бюджета предоставляются субсидии, которые не софинансируются из федерального 

бюджета 981 04 09 04000S0000 000 1,79

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
981 04 09 04000S5000 000 1,79

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, 

ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 981 04 09 04000S5210 000 1,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 04000S5210 200 1,79

Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 480,75

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 12 0700000000 000 27,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0700003000 000 27,00

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 0700003020 000 27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0700003020 200 27,00



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 04 12 0900000000 000 26,33

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 26,33

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 26,33

Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 26,33

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития жилищного 

строительства в Мирнинском городском поселения Оричевского района Кировской области" 981 04 12 2000000000 000 427,42

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 2000003000 000 15,00

Мероприятия в области градостроительной деятельности 981 04 12 2000003160 000 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 2000003160 200 15,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
981 04 12 2000015000 000 402,30

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о границах 

населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 2000015590 000 402,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 2000015590 200 402,30

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о 

границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 20000S5590 000 10,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
981 04 12 20000S5590 200 10,12

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 2147,95

Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 285,76

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация 

коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 285,76

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 285,76

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 285,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0500003180 200 285,76

Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 9,27

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0500003000 000 9,27

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 02 0500003440 000 9,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0500003440 200 9,27

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1852,92

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 1850,70

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300003000 000 1850,70

Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 859,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003400 200 859,84

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003410 200 60,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 804,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003420 200 804,36

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 126,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 05 03 0300003430 100 126,50

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 05 03 03Я0000000 000 2,22

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 05 03 03Я0015000 000 2,22

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 981 05 03 03Я0015120 000 2,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 03Я0015120 200 2,20

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 05 03 03Я00S5120 000 0,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 03Я00S5120 200 0,02

Образование 981 07 00 0000000000 000 15,50

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 07 05 0000000000 000 12,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 07 05 0100000000 000 12,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 07 05 0100001000 000 12,5

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 07 05 0100001050 000 12,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 0100001050 200 12,5

Молодежная политика 981 07 07 0000000000 000 3,00

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной политики в 

Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 3,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 3,00

Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 07 1200003080 200 3,00

Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 5665,60

Культура 981 08 01 0000000000 000 5665,60

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 5665,60

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 1000002000 000 5665,60

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 4306,74



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 08 01 1000002070 200 1191,77

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 08 01 1000002070 400 2309,50

Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 5,47

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 100000207А 000 1358,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 08 01 100000207А 100 1358,86

Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1101,95

Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1101,95

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1101,95

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 11 01 1000002000 000 1101,95

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1101,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 564,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 537,91

Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 00 0000000000 000 1,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 981 13 01 0000000000 000 1,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление муниципальными 

финансами и регулирование межбюджетных отношений"
981 13 01

0900000000 000

1,00

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 981 13 01 0900005000 000 1,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0900005000 700 1,00

______________________


